
43 (2) 
2019

\\\    Grodzisk Mazowiecki 
– Baloniki  
dla Dawidka s. 5

\\\    Reguły 
– Parkuj i Jedź s. 5

\\\    Brwinów – Będzie rondo 
na Biskupickiej s. 4

\\\    Milanówek  
– Mundurowi ujęli 
szaleńca s. 4

\\\    Pruszków – CKiS  
na tapecie s. 2
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W obliczu problemów zarząd Powiatu Pruszkowskiego podjął decyzję  
o czasowej przerwie w udzielaniu świadczeń zdrowotnych w oddziale chorób 
wewnętrznych
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Oddział zamknięty
\\\ PRUSZKÓW

Do 31 sierpnia zamknięty został oddział chorób wewnętrznych  
w Szpitalu Powiatowym w Pruszkowie.

Jest umowa na drugi tor

Podpisana umowa rozpoczyna realizację projektu
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Warszawska Kolej Dojazdowa rozpoczęła realizację pierwszego 
etapu projektu zwiększenia przepustowości poprzez utworzenie 
drugiego toru na odcinku Grodzisk Mazowiecki – Podkowa Leśna. 
Zarząd WKD podpisał umowę na opracowanie dokumentacji 
projektowej inwestycji.

U mowę podpisali przedstawiciele 
zarządu spółki WKD oraz wyko-

nawcy, którym jest firma Transprojekt 
Gdański Sp. z o.o. Zgodnie z podpisaną 
umową, opracowana zostanie komplet-
na dokumentacja projektowo-koszto-
rysowa, a także przygotowane wnioski 
wraz z wymaganymi załącznikami o 
wydanie wszystkich opinii, pozwoleń, 
uzgodnień i decyzji administracyjnych 
niezbędnych do realizacji przedsięwzię-
cia. Wykonawca opracuje ponadto ma-
teriały przetargowe na przeprowadze-
nie robót budowlanych oraz obejmie 
przebieg wykonywanych robót nadzo-
rem autorskim.

– Rozpoczynamy kolejny, bardzo 
ważny etap niezbędny dla dalszego 
dynamicznego rozwoju Warszawskiej 
Kolei Dojazdowej. Jednocześnie wypeł-
niamy zamierzenie leżące u podstaw 
strategii przyjętej przez założycieli i bu-
downiczych linii kolejowej EKD.
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\\\ PRUSZKÓW

Zespół mający wyjaśnić 
nieprawidłowości w Centrum 
Kultury i Sportu w Pruszkowie 
zakończył pracę. Konkretów 
jednak brak.  

n ad pruszkowskim CKiS zebrały się 
czarne chmury. Samo słowo „nie-

prawidłowości” wzbudziło ogromne za-
interesowanie i wiązało się z podjęciem 
działań. 28 czerwca prezydent Paweł 
Makuch powołał specjalny zespół, któ-
rego celem było wyjaśnienie różnicy w 
kapitale spółki oraz okoliczności wy-
boru prezesa. Pierwotnie prace miały 
zakończyć się 12 lipca, jednak z powodu 
braku dokumentów termin wydłużono 
do 19 lipca.

Wyniki działań zespołu miały zo-
stać zaprezentowane podczas zwołanej 

przez prezydenta Makucha konferencji 
prasowej. Włodarz podkreślił, że przed-
miotem analizy były wyjaśnienia doty-
czące wysokości wkładu niepieniężne-
go miasta w postaci mienia Miejskiego 
Zarządu Obiektów Sportowych. W akcie 
założycielskim wpisano ponad 44 mln 
zł zamiast ponad 30 mln zł. Druga spra-
wa to kwestia powołania prezesa CKiS. 
Choć zespół zakończył prace, na wnio-
ski trzeba poczekać. Prezydent Makuch 
podkreślił, że potrzebne są dokumenty 
od biegłego rewidenta, który został po-
wołany przez spółkę CKiS. Zmiany w 
funkcjonowaniu będą jednak nieunik-
nione. – Musimy bardzo głęboko poddać 
analizie sens dalszego takiego funkcjo-
nowania spółki. Czy ten pomysł powo-
łania tej spółki w listopadzie 2017 roku, 
z takim pomysłem jej funkcjonowania, 
był słuszny? – zastanawiał się prezydent 
Makuch. – Absolutnie nie rozważamy 

jakiejkolwiek możliwości likwidacji tej 
spółki – dodawał. Dowiedzieliśmy się 
również, że analizowane jest przeniesie-
nie Urzędu Miasta do budynku Centrum 
Dziedzictwa Kulturowego.

Do działań zespołu i sytuacji wokół 
spółki odniosła się radna Eliza Kurze-
la. – Podczas zaplanowanych trzech 
posiedzeń zespołu nic nowego w spra-
wie nie wyjaśniono. Ustalono jedynie, 
że pan prezydent, reprezentujący je-
dynego wspólnika spółki, powinien 
spotkać się z biegłym rewidentem, 
który badał sprawozdanie finansowe 
spółki – przedstawiła Eliza Kurzela.  
Jej wątpliwości budził fakt powołania  
na przewodniczącą zespołu skarb- 
nik Lidii Sadowskiej-Muchy, która  
brała udział w przekształceniu MZOS w 
CKiS. Radna zwróciła również uwagę na 
problemy w kontaktach władz spółki z 
prezydentem Makuchem. – Ze wszyst-
kimi problemami, które powstały z 
związku z przekształceniem w spółkę, 
sama spółka sobie poradziła korygu-
jąc – zgodnie z prawem – odpowiednie 
dokumenty księgowe, poza jednym. Nie 
wiedziano, co zrobić z zawyżeniem war-
tości wkładu niepieniężnego w akcie 
założycielskim. Rada nadzorcza oraz 
prezes CKiS kilkukrotnie próbowali 
przedstawić prezydentowi rozwiąza-
nie, jednak pan prezydent pozostawał 
głuchy na sugestie władz spółki. A po 
bezskutecznych próbach dojścia do 
porozumienia z prezydentem, dwóch z 
trzech członków rady nadzorczej oraz 
prezes złożyli rezygnacje – poinformo-
wała Eliza Kurzela.

Pruszkowska radna zapewnia, że 
będzie dążyła do powołania komisji nie-
zależnej od prezydenta miasta, która 
wyjaśni błąd polegający na zawyżeniu 
kapitału początkowego.

Artur Szpuda

CKiS na tapecie

Wokół CKiS jest gorąco

Fo
t. 

M
ac

ie
j B

oc
hn

ow
sk

i

\\\ RASZYN

W walce o czyste powietrze 
samorządy stosują różne 
rozwiązania. Na nowoczesne 
metody stawia gmina Raszyn, 
która  podpisała z marszałkiem 
województwa mazowieckiego 
umowę na dofinansowanie 
smogobusa, drona  
i oczyszczaczy powietrza. 
Kwota dofinansowania to  
205 tys. zł. 

n owy sprzęt ma podnieść skutecz-
ność prowadzonych działań w 

zakresie walki ze spalaniem odpadów. 
– Zyskamy nowoczesny i innowacyjny 
sprzęt, którego nie posiadają sąsied-
nie gminy. Chcemy skutecznie walczyć  
o czyste powietrze. Pojawienie się  
nowoczesnego sprzętu na ulicach 
będzie sygnałem dla mieszkańców 
przestrzegających prawa w zakresie 
spalania odpadów, że gmina Raszyn 
poważnie traktuje tę sprawę i dokłada 
wszelkich starań w trosce o środowi-
sko. Dla osób spalających odpady będzie 
to z kolei sygnał, że muszą zakończyć 
nielegalne działania – podkreśla Michał 
Kucharski.

Samorząd postanowił zainwesto-
wać we własny sprzęt, aby zwiększyć 
efektywność dotychczasowych dzia-
łań podejmowanych na rzecz czystego 
powietrza. Narodziła się idea zakupu 

smogobusa i drona badającego skład 
dymu z kominów. 

Obecnie gmina Raszyn nie posiada 
własnego sprzętu. – Współpracujemy 
z podmiotem zewnętrznym, labora-
torium, który posiada odpowiednie 
narzędzia do mierzenia stężenia nie-
bezpiecznych związków. Dotąd musie-
liśmy dopasowywać swoje terminy. By-
wało to kłopotliwe, bo pomiary można  
było robić tylko między 8.00 a 16.00. 
Trzeba jednak podkreślić, że  podjęte 
działania przyniosły efekty. Wykryto 
kilkanaście przypadków osób palących 
odpady w paleniskach – opowiada Mi-
chał Kucharski, zastępca wójta gminy 
Raszyn. Całkowita wartość projektu  
to 410 tys. zł, dofinansowanie wynosi 
205 tys. zł.

Warto również poświęcić kilka 
słów wspomnianemu smogobusowi. 
To specjalistyczny samochód, w któ-
rym znajdzie się zestaw monitora py-
łu zawieszonego w powietrzu wraz z 
walizkowym zestawem do pomiarów 
środowiskowych. Ponadto, wyposa- 
żenie będzie zawierać przenośny detek-
tor wielogazowy. Samochód jest podzie-
lony na części kierowcy i techniczną. Z 
kolei dron będzie stosowany do pomia-
ru i oceny wskaźników zanieczyszczeń 
powietrza oraz wykrywania ich źródeł.

– Oczyszczacze powietrza trafią 
natomiast do naszych jednostek orga-
nizacyjnych, w tym do gminnych przed-
szkoli i szkół. – dodaje Michał Kucharski.

Artur Szpuda

Smogobus i drony
Nowoczesne rozwiązania mają służyć poprawie jakości powietrza

\\\ PRUSZKÓW

Tunel na ul. Działkowej  
w Pruszkowie jest  
wyczekiwany przez kierowców  
i mieszkańców. Kolejarze 
zapowiadają, że inwestycja 
powinna zakończyć się  
przed 10 października.  

P rzeprawa ma poprawić warunki 
komunikacyjne w mieście, dlatego 

wszyscy z niecierpliwością czekają na 
finał prac. Tunel w ciągu ul. Działkowej 
pozwoli odciążyć wiadukt nad torami 
PKP na ul. Poznańskiej. Łatwiej będzie 
dostać się na drugą stronę miasta, a kie-
rowcy mniej czasu spędzą w korkach. 
Nie da się ukryć, że to jedno z kluczo-

wych działań prowadzonych przez ko-
lejarzy w Pruszkowie w ramach moder-
nizacji linii podmiejskiej 447.

Nie brakuje pytań, kiedy prace do-
biegną końca. W tej sprawie do PKP PLK 
zwrócił się wiceprezydent Pruszkowa 
Konrad Sipiera. Jak poinformowali ko-
lejarze, zakończone zostały prace zwią-
zane z wykonaniem konstrukcji tunelu. 
Zajęto się również kwestiami dotyczą-
cymi odwodnienia oraz zabudowy kla-
tek schodowych.

Z pewnością informacja o postę-
pach prac cieszy, ale istotny jest termin 
zakończenia całej inwestycji związanej 
z powstaniem tunelu. – Planowane za-
kończenie robót przy budowie tunelu 
oraz układu drogowego w ciągu ulic 
Działkowej i Błońskiej w Pruszkowie 
powinno nastąpić przed 10 paździer-
nika br. – napisali przedstawiciele PKP 
PLK w odpowiedzi na list wiceprezy-
denta Sipiery.

Artur Szpuda

Tunel 
na jesieni

Wszyscy z niecierpliwością czekają na finał prac
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\\\ OBywAtelSKie zAtrzyMAnie
Dzięki zdecydowanej postawie świadków udało się ująć pijanego kierowcę  
i zapobiec potencjalnej tragedii.  
Do zdarzenia doszło w niedzielę późnym popołudniem. Pan Łukasz, menedżer jednej 
z kawiarni zauważył, że trzech klientów lokalu spożywa alkohol, choć przyjechali 
samochodem. Powiadomił o tym swojego szefa i jeszcze jednego z pracowników. 
Kiedy podejrzani klienci opuszczali lokal, pan Łukasz wsiadł do swojego samochodu 
i obserwował rozwój sytuacji. Pijani mężczyźni wsiedli do swojego auta i próbowali 
odjechać. Wówczas pan Łukasz zajechał im drogę, a jego szef odebrał wstawione-
mu kierowcy kluczyki do pojazdu. Po krótkiej kłótni pijani klienci podjęli próbę 
ucieczki, udaremnioną przez policyjny patrol, który szybko pojawił się na miejscu. 
51-letniemu kierowcy zostały postawione zarzuty prowadzenia pojazdu w stanie 
nietrzeźwości. 

\\\ KOMORÓW
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Od stycznia w gminie Michałowice raz w miesiącu, a w okresie 
wakacyjnym – dwa razy częściej, odbywają się koncerty, które nazwa-
liśmy „Sąsiedzkie Granie”. 

Skąd taka nazwa? Z jednej strony są to spotkania w domach  
i przydomowych ogrodach – więc przychodzą przede wszystkim 
sąsiedzi bliżsi i dalsi, z drugiej strony chcemy, aby muzyka były tym ele-
mentem integrującym i dawała bodziec do wyjścia z domu i poznania 
innych mieszkańców naszej gminy – w różnych jej zakątkach. Chcemy 
integrować ze sobą mieszkańców, a jednocześnie dać im coś, czego  
w najbliższej okolicy nie ma - namiastkę klubu muzycznego. 

Koncerty odbywają się w różnych miejscach, a artyści są opłacani 
dobrowolnymi datkami wrzucanymi do kapelusza. Pierwsze „Sąsiedz-
kie Granie” zorganizowaliśmy u nas w domu w Granicy, w styczniu tego 
roku. Wystąpiła niesamowita młoda artystka Zagi, którą już za chwilę 
zobaczą Państwo na scenie 25. Pol’And’Rock Festival w Kostrzynie nad 

Odrą. Ten pierwszy występ, w którym na widowni w naszym niewielkim 
salonie usiadło 60 osób, dał nam bodziec do działania i pokazał jak 
duży jest głód dobrej muzyki. Można go zaspokoić bez konieczności 
odwiedzania stolicy. 

Na Sąsiedzkiej Scenie występowali artyści polscy, ale gościliśmy 
również Jamesa Harriesa z Wielkiej Brytanii, Teddy’ego Jr. Z Holandii, 
a 21 lipca – Sashę Boole’a z Ukrainy. Grał także niesamowity Bartek 
Sosnowski. W salonie w Michałowicach przy widowni liczącej 120 osób 
dał porywający, brudny, blueso-rockowy, korzenny show. Jedna osoba, 
a wydawało się, że jest z nim cały zespół.  Uczestnicy tego wydarzenia 
siedzieli na podłodze, krzesłach, kanapach, oparciach kanap, stali.  
Z kolei w Sokołowie w pewnej klimatycznej piwnicy wystąpiła sąsiad-
ka z ościennej gminy – Suzia z Milanówka, o której będzie niedługo 
bardzo głośno. Były skrzypce, gitara, klawisze i świetna interakcja  
z publicznością. Czerwiec należał do Rebeki – gwiazdy sceny alterna-
tywnej, headlinera wielu letnich festiwali. Kilka dni przed występem  
u nas grali na Festiwalu w Opolu, a chwilę później – na Festiwalu 
Open’er w Gdyni. Wystąpili w ramach „Sąsiedzkiego Grania”, bo bardzo 
im się spodobała nasza idea: 
• wspólny stół, na który uczestnicy przynoszą różne smakołyki: do- 
mowe ciasta i lemoniady, sałatki i przekąski, 
• niecodzienna przestrzeń koncertowa, która taką się staje dopiero  
na czas koncertu, 
• przyjazna, swobodna atmosfera, 
• niesamowita, sąsiedzka publiczność (tak, to dzięki Wam – rozśpiewa-
nym, entuzjastycznie nastawionym miłośnikom dobrej muzyki, artyści 
chcą do nas przyjechać).
To był pierwszy wakacyjny koncert – w ogrodzie, gdzie publiczność 
tańczyła na bosaka, siedziała na kocach piknikowych, leżała na trawie. 
Były bańki mydlane i trampolina dla dzieci. A sąsiedzi słysząc muzykę  
w swoich domach, podążali za nią i po prostu przychodzili – nie wie-
dząc dokładnie co to za wydarzenia. I zostawali, bawiąc się razem  

z innymi uczestnikami koncertu i poznając z mieszkańcami różnych 
miejscowości naszej gminy – i nie tylko. 

Sąsiedzkie Granie gościło dotychczas w Granicy, Komorowie,  
Sokołowie, Michałowicach i Regułach. A przed nami druga część roku, 
kolejny świetni artyści i nowe lokalizacje! Warto już wpisać w kalenda-
rze 4 i 25 sierpnia oraz 15 września.  Zapraszamy do polubienia naszej 
strony na Facebooku i śledzenia co się dzieje. A jeżeli nie korzystacie 
z Facebooka, zawsze możecie napisać do nas maila i otrzymywać in-
formacja o kolejnych koncertach drogą mailową.  A może macie chęć 
udostępnić swój salon na jeden z koncertów?  Szukamy jeszcze kilku 
przyjaznych przestrzeni dla sąsiedzkiej muzyki i gorąco zachęcamy 
do kontaktu z nami.   

Do zobaczenia,
Katarzyna Gizińska i Sebastian Grądalski  
– organizatorzy Sąsiedzkiego Grania
https://www.facebook.com/sasiedzkiegranie2019
sasiedzkiegranie2019@gmail.com

URZąD GMINy MICHAŁOWICE  Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

W tym miejscu chcemy przedstawić inicjatywy mieszkańców, które wydarzyły się w naszej gminie spontanicznie i z potrzeby serca lub towarzyskiej. 
Nie są dotowane przez gmine, ale tym bardziej zasługują na zauważenie. Wiele się dzieje wokół nas!

Sąsiedzkie inicjatywy

P R O M O C J A

o d kilku tygodni głośno było o sy-
tuacji placówki. O całej sprawie 

informowaliśmy na łamach Przeglądu 
Regionalnego, w wydaniach 37 i 41. 
Trudne położenie oddziału stało się 
polem dyskusji pomiędzy radnymi po-
wiatowymi, władzami starostwa oraz 
dyrekcją placówki. Temat poruszano 
podczas sesji Rady Powiatu, gdzie dy-
rekcja szpitala składała obszerne wy-
jaśnienia. Zachodziły poważne obawy, 
co do przyszłości oddziału chorób 
wewnętrznych. Z końcem maja z pracy 
mieli odejść wszyscy lekarze. Tak też 
się stało.

Dyrekcja placówki wystąpiła do 
wojewody mazowieckiego o zawiesze-
nie działalności oddziału od 1 czerwca. 
Ten nie przystał na takie rozwiązanie. 
W związku z tym placówka musiała szu-
kać rozwiązań tymczasowych. Grafiki 
dyżurów powstawały z dnia na dzień. 

Poszukiwano lekarzy na stałe, ale jak 
wiadomo – ich liczba jest ograniczona. 
Do tego dochodziły kłopoty finansowe 
szpitala.

W obliczu tych problemów, zarząd 
Powiatu Pruszkowskiego, w którego ge-
stii leży zarządzanie placówką, podjął 
decyzję o czasowej przerwie w udziela-
niu świadczeń zdrowotnych na oddziale 
chorób wewnętrznych. Ma on być za-
mknięty do 31 sierpnia. Zdecydowano 
się na rozwiązanie, którego obawiali 
się pacjenci i ich rodziny. Jak informuje 
Powiat Pruszkowski, „zamknięcie od-
działu nie powinno wpłynąć na poziom 
udzielania świadczeń medycznych w 
oddziałach zachowawczych”. Wskazuje 
jednocześnie MCR Stocer, gdzie funkcjo-
nują oddziały m.in. internistyczny czy 
kardiologiczny.

Artur Szpuda

Oddział zamknięty

Ponad 90 lat temu planowali oni drugą 
nitkę toru do Grodziska Mazowieckiego. 
Jesteśmy przekonani, że przedsięwzię-
cie, na rzecz którego zawarta została 
dziś umowa, przyczyni się do dalszego 
wzrostu zainteresowania kolejowymi 
przewozami pasażerskimi, polepsze-
nia jakości usług przewozowych oraz 
zwiększenia mobilności mieszkańców 
miejscowości podwarszawskich – po-
wiedział Michał Panfil, prezes zarządu 
wkD.

W ramach inwestycji przeprowa-
dzone zostaną prace związane z roz-
budową i przebudową infrastruktury 
kolejowej na siedmiokilometrowym 
odcinku pomiędzy Grodziskiem Maz. i 
Podkową Leśną. Oprócz budowy nowe-
go toru wraz z kompletną infrastrukturą 

towarzyszącą, zostanie zmodernizo-
wany również istniejący tor oraz sta-
cje Podkowa Leśna Główna i Grodzisk 
Mazowiecki Radońska. Szczególny na-
cisk położony zostanie na ułatwienie 
podróżowania pasażerom o ograniczo-
nej sprawności ruchowej.

Zgodnie z umową, wykonawca 
opracuje projekt wraz z uzgodnieniami 
i kompletem wniosków o pozwolenie na 
budowę do końca 2020 roku.

Inwestor planuje pod koniec przy-
szłego roku ogłosić postępowanie o 
udzielenie zamówienia publicznego na 
realizację robót budowlanych i zakoń-
czyć realizację całego projektu na prze-
łomie I i II kwartału 2023 roku.

Całkowity koszt realizacji inwestycji 
szacowany jest na 3 444 000 zł brutto.

Projekt wraz z uzgodnieniami i 
kompletnym wnioskiem o pozwolenie 
na budowę powinien zostać przygoto-
wany do lipca 2020 r. Na tej podstawie 
przed upływem 2020 r. spółka WKD 
zakłada ogłoszenie postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego 
na realizację robót budowlanych, które 
zgodnie z przyjętym harmonogramem 
umożliwiłyby zakończenie całego pro-
jektu w założonym terminie.

Podejmowane przez zarząd WKD 
działania stanowią kolejny etap kom-
pleksowej modernizacji systemu komu-
nikacji kolejką WKD, obejmujący zapisa-
ną w Strategii Rozwoju Województwa 
Mazowieckiego integrację z pozostały-
mi środkami transportu publicznego. 
Realizacja zakładanych celów wymusza 
modernizację i rozbudowę infrastruk-
tury kolejowej, dzięki czemu wzrasta 
jakość i atrakcyjność przejazdów komu-
nikacją publiczną.

Inwestor ubiega się o dofinansowa-
nie projektu ze środków Unii Europej-
skiej. Aktualnie prowadzona jest oce-
na formalno-merytoryczna złożonego 
wniosku.

Marek Zdrzyłowski

Jest umowa na drugi tor

Całkowity koszt  
realizacji inwestycji 

szacowany jest  
na 3 444 000 zł brutto

\\\ PoMóżMy się PRZytulić
Pruszków i Raszyn dołączyły do akcji wpierającej podopiecznych Centrum 
zdrowia Dziecka.  
Akcja „Pomóż się przytulić”, zapoczątkowana przez mieszkańców warszawskiego 
Wawra, polega na zbiórce pluszaków dla małych pacjentów CZD. Coraz więcej  
miast przyłącza się do inicjatywy oferującej pociechę dzieciom w trudnej sytuacji. 
Teraz w ich gronie znalazły się również Pruszków i Raszyn. W Pruszkowie można 
przynosić maskotki do Urzędu Miasta i pływalni Kapry, zaś w Raszynie zbiórka jest 
prowadzona w Centrum Sportu. 
Należy pamiętać, aby ofiarowane zabawki były nowe i nie miały małych elementów 
łatwych do oderwania i połknięcia.  

\\\ REGION
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\\\ PRUSZKÓW

1 sierpnia będziemy obchodzić 
75. rocznicę wybuchu 
powstania warszawskiego.  
O 17.00 Polacy zjednoczą się  
w szczególny sposób. 

D ruga wojna światowa mocno do-
świadczyła Polaków, którzy prze-

lewali krew za wolność. 1 sierpnia 1944 
roku podjęli walkę z okupującymi War-
szawę wojskami niemieckimi. Powsta-
nie warszawskie trwało 63 dni. W tym 
czasie zginęło ok. 16 tys. uczestniczą-
cych w walkach wojsk polskich. Ucier-
piała również ludność cywilna. Szacuje 
się, że zginęło nawet do 200 tys. osób.

1 sierpnia uczcimy pamięć pole-
głych powstańców i podziękujemy 

tym, którzy są wśród nas – świadkom 
historii, bohaterom. W 75. rocznicę 
powstania warszawskiego mieszkańcy 
Pruszkowa będą mogli wziąć udział w 
uroczystościach przy ul. Waryńskiego 
1. O 17.00 na terenie Elektrowni Prusz-
ków nastąpi złożenie wieńców w obec-
ności pocztów sztandarowych. Z kolei o 
18.30 w Parku Kościuszki wszyscy będą 
mogli wspólnie śpiewać (nie)zakazane 
piosenki. Za oprawę muzyczną zadba 
Orkiestra Dęta Pruszkowianka.

Z kolei w Raszynie planowane jest 
wydarzenie „Raszyniacy śpiewają pieś-
ni powstańcze”. Początek zaplanowano 
na godz. 20.00. Wolontariusze będą 
rozdawać śpiewniki i znicze, zaprezen-
towana zostanie flaga państwowa.

28 lipca mieszkańcy gminy Micha-
łowice uczcili 75. rocznicę powstania 
warszawskiego oraz bitwy i egzekucji w 
Pęcicach. Uroczystość otworzył koncert 
pieśni powstańczych Garwolińskiego 
Teatru Muzycznego „Od czapy”, następ-
nie odbyła się msza św. w kościele w 
Pęcicach. Władze gminy, przedstawicie-
le różnych organizacji złożyli kwiaty na 
powstańczej mogile przed Pomnikiem-
-Mauzoleum.

Artur Szpuda

Upamiętnią powstanie

1 sierpnia upamiętnimy walczących o wolność Polski
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\\\ BRWINÓW

Na budowę ronda  
na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej z ulicami  
J. Piłsudskiego i Armii Krajowej 
zarówno mieszkańcy,  
jak i samorząd Brwinowa 
czekali od dawna. Jest wreszcie 
wykonawca, który zrealizuje  
to zadanie inwestycyjne. 

M azowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich czterokrotnie ogłaszał 

przetargi, które musiał unieważniać, 
czy to z racji zbyt wysokich ofert, czy 
też z powodu ich zupełnego braku. 
Taka sytuacja zmusiła MZDW do prze-
szacowania inwestycji, wyasygnowa-
nia dodatkowych środków. Wreszcie 
w ostatnim, piątym z kolei przetargu 
udało się wyłonić wykonawcę, którym 
będzie spółka Invest z Warszawy.

Do wykonawcy będzie należała bu-
dowa ronda na skrzyżowaniu wraz z 
odcinkiem o długości ok. 400 m, aż do 
ulicy Szkolnej. Tu bowiem wykonane 
zostaną przejścia dla pieszych z azylami. 
Po obu stronach wybudowane zostaną 

zatoki autobusowe z przystankami ko-
munikacji miejskiej. W rejonie ronda, 
którego zadaniem jest likwidacja two-
rzących się w tym miejscu korków, wy-
budowane będą chodniki oraz ścieżka 
pieszo-rowerowa, bezpieczne przejścia 
dla pieszych i przejazdy dla rowerów. 

Prowadzone prace, które rozpoczną 
się w połowie sierpnia, spowodują spo-
re utrudnienia  ruchu. Wykonawca ro-
bót jest zobligowany do opracowania i 
zatwierdzenia projektów nowej organi-
zacji ruchu na czas prowadzonych prac, 
co wiąże się z uciążliwymi objazdami. 
Ale aby było lepiej, najpierw musi być 
gorzej. Zgodnie z umową, roboty powin-
ny zakończyć się w połowie listopada.

Inwestycja ta jest kolejnym przykła-
dem dobrej współpracy samorządów 
różnego szczebla, bez której zreali- 
zowanie inwestycji obejmującej wspól-
ny teren jest często niemożliwe. W ra-
mach dobrze pojętej współpracy gmi- 
na Brwinów sfinansowała i koordy-
nowała wykonanie projektu, zapłaci-
ła odszkodowanie za wywłaszczenie 
pod budowę ronda narożnika działki 
marketu Dino oraz przekazała na rzecz 
inwestycji działki o łącznej powierzchni 
1400 m².

Budowa ronda upłynni w tym 
miejscu ruch, poprawi bezpieczeństwo 
kierowców, jak również pieszych oraz 
rowerzystów. Dodatkowym bonusem 
będą natomiast ścieżki pieszo-rowe-
rowe, które wpiszą się w sieć dróg dla 
rowerów na terenie gminy.

tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Będzie rondo 
na Biskupickiej

Rondo na tym skrzyżowaniu jest od dawna wyczekiwaną inwestycją

\\\ MILANÓWEK

W środku nocy z 19  
na 20 lipca milanowska straż 
miejska oraz policja  
otrzymały powiadomienie  
o niecodziennym zdarzeniu, 
jakie miało miejsce  
na ulicy Piłsudskiego. 

Z głaszający zdarzenie mieszkańcy 
poinformowali o młodym męż-

czyźnie, który kopał w zaparkowane 
pojazdy. Jeden z samochodów oraz 
skuter zostały poważnie uszkodzone. 
Mieszkańcy, którzy obserwowali to 
zajście, dość dokładnie opisali wygląd 
mężczyzny, który zachowywał się jak 
szaleniec. Rysopis sprawcy przekaza-

ny został kilku patrolom policji i straży 
miejskiej, jednak przez dłuższy czas nie 
udawało się znaleźć mężczyzny.

Dramatyzm sytuacji sięgnął zenitu, 
kiedy dyżurny straży miejskiej odebrał 
informację, że w tej samej okolicy biega 
po ulicy mężczyzna z nożem w ręku. 
Mężczyzna ten groził, że popełni samo-
bójstwo. Na miejsce zdarzenia skiero-
wanych zostało kilka załóg policji oraz 
patrol straży miejskiej z ratownikiem. 
Na miejscu okazało się jednak, że męż-
czyzny już tam nie ma i rozpoczęły się 
gorączkowe poszukiwania niebezpiecz-
nego szaleńca, ponieważ zachodziło 
przypuszczenie bezpośredniego zagro-
żenia jego życia. Rozpoczęto przeszuki-
wanie pobliskiego terenu i dość szybko 
strażnicy odnaleźli poszukiwanego 
mężczyznę, którym okazał się sprawca 
dewastacji samochodów i skutera. W 
związku z groźbami odebrania sobie 
przez mężczyznę życia, w pierwszej ko-
lejności zajęły się nim służby medycz-
ne. Później zaopiekował się nimwymiar 
sprawiedliwości.

Marek Zdrzyłowski

Mundurowi ujęli szaleńca

W poszukiwania mężczyzny zaangażowali się funkcjonariusze straży miejskiej 
oraz policji z Milanówka
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\\\ Zgłoś HonoRowego oBywatela
w rocznicę obchodów 100-lecia uzyskania statusu gminy Milanówek, Rada Miasta postanowiła w tym roku uczcić wybitnych mieszkańców tytułem 
Honorowy obywatel Miasta Milanówka. 
Przyznanie tego tytułu ma na celu docenienie społecznej aktywności, znakomitych postaw obywatelskich i zaangażowania w życie i rozwój społeczności lokalnej.
Kandydaturę do tego wyróżnienia zgłosić może każdy mieszkaniec poprzez złożenie stosownego wniosku. Każdy z nas doskonale zna sąsiadów, ma grono znajo-
mych, dlatego to dobry sposób wyłonienia ludzi, którzy z pasją angażują się  życie społeczne, poświęcając swój cenny czas, wiedzę i entuzjazm. 
Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Milanówka to wyraz najwyższego uznania, który będzie tym bardziej cenny, gdy propozycja jego przyznania wypłynie bezpo-
średnio od mieszkańców. Zgłaszani kandydaci powinni wyróżniać się pracą na rzecz rozwoju miasta, propagowaniem wiedzy o Milanówku i jego historii, promo-
waniem walorów miasta. Powinny to być osoby, które w sposób szczególny przyczyniły się do promocji Milanówka w dziedzinie życia społecznego, gospodarczego, 
sportowego nauki i kultury. Do tej pory ten zaszczytny tytuł otrzymali: w 1999 roku – Hanna Barbara Szczepkowska Mickiewicz, Zofia Żuławska oraz Andrzej 
Kasiński; w 2010 roku – Helena Krajewska i Jan Kubek; w 2012 roku – Mieczysław Trząski; w 2014 roku – Barbara Kaszycka, Ryszard Witkowski i Luiza Złotkowska.
Wniosek o nadanie tytułu może złożyć każdy mieszkaniec w terminie do 20 sierpnia w godzinach pracy urzędu, w sekretariacie Urzędu Miasta (budynek A, ul. 
Kościuszki 45) lub w Punkcie Obsługi Interesanta U.M. (budynek C, ul. Spacerowa 4). Można również przesłać skan podpisanego formularza drogą elektroniczną na adres e-mail: rada@milanówek.pl.
Formularz wniosku można pobrać ze strony www.milanowek.pl w zakładce Poznaj Milanówek/Honorowi Obywatele Miasta Milanówka.

\\\ MILANÓWEK

Prace, które rozpoczną 
się w połowie sierpnia, 

spowodują spore 
utrudnienia  ruchu

   Luiza Złotkowska (po lewej)
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Przez 10 dni cały kraj  
z zapartym tchem obserwował 
przebieg akcji poszukiwawczej 
małego Dawida. Dzisiaj już 
wiemy, że chłopczyk nie żyje.  
W szczególny sposób jego 
pamięć uczcili mieszkańcy 
Grodziska. 

w środę 24 lipca w kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego na 

grodziskich Łąkach odprawiona zosta-
ła msza w intencji Dawidka. Do kościoła 
przyszły tłumy mieszkańców ogromnie 
poruszonych tą tragedią. – Na myśl o 
śmierci Dawidka niejedno serce prze-

nika ból, przenika cierpienie, a nawet 
bunt na tę całą sytuację – mówił cele-
brujący mszę ksiądz Piotr Ambroziak. 
– Na to, jak mogło dojść do takiej trage-
dii? Jak mogło dojść do tego, że niewin-
ne pięcioletnie dziecko straciło życie? 
Dlaczego tyle zła jest na tym świecie i 
dlaczego objawia się ono z taką siłą? – 
zapytał kapłan. Chyba nikt nie znajduje 
na te pytania sensownej odpowiedzi. 
Śmierć chłopca jest tak przerażająco ab-
surdalna, że nie da się jej wytłumaczyć 
w żaden racjonalny sposób.

Przy okazji tego zdarzenia uze-
wnętrzniły się piękne cechy grodziskiej 
społeczności. Tuż po ogłoszeniu poszu-
kiwania chłopca, mieszkanka Grodzi-
ska Katarzyna Michałowska razem ze 

swoją córką Sylwią ogłosiły „pospolite 
ruszenie” przez portale społecznościo-
we, organizując grupę mieszkańców, 
którzy pospieszyli z pomocą ekipom 
poszukiwawczym. Jak mówi pani Ka-
sia, spodziewała się nie więcej niż kilku 
osób, a zgłosiło się osiemdziesiąt!

W ostatnią sobotę pani Kasia ze 
swoją córką zainicjowały akcję niezwy-
kłego pożegnania Dawidka. Tego dnia 
w Parku Skarbków zgromadził się tłum 
liczący około 1500 mieszkańców. W 
Parku Skarbków pojawił się również  
z-ca Burmistrza Grodziska Tomasz 
Krupski. – Dawidek powinien dzisiaj 
być tu dzisiaj z nami i bawić się w Par-
ku Skarbków, co niejednokrotnie miało 
miejsce – powiedział Krupski. – Odczu-
wamy ogromny żal, ale ta akcja pokazu-
je, że czujemy wielką jedność, wyrażamy 
nasze wielkie przywiązanie do rodziny, 
do wartości życia, do bezpieczeństwa, 
do stabilnego rozwoju naszych dzieci. 
Tego chcemy i wierzymy, że Dawidek, 
który teraz jest w niebie, uśmiecha się 
do nas i dziękuje za ten piękny gest. 

Punktualnie o godzinie 16.00 w nie-
bo poszybowały niebieskie i czerwone 
baloniki dla Dawidka, które porywisty 
wiatr natychmiast zabrał ze sobą. 

Jak się okazuje, akcja miała wymiar 
ponadlokalny, przyłączały się do niej 
bowiem również i inne miasta w całej 
Polsce. 

tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Baloniki dla Dawidka

Punktualnie o 16.00 w niebo poszybowały baloniki 

\\\ REGUŁY

Mieszkańcy gminy dojeżdżający 
do pracy kolejką WKD zyskali 
ogromne udogodnienie. Prace 
przy budowie parkingów 
„Parkuj i jedź” zlokalizowanych 
przy stacji WKD Reguły oraz 
w pobliżu komisariatu policji 
dobiegły końca. 

Z tej okazji 23 lipca wójt Michałowic 
zaprosiła dziennikarzy na konfe-

rencję prasową poświęconą realiza-
cji tej inwestycji. Informacji na temat 
projektu udzielali Małgorzata Pache-
cka – Wójt Gminy Michałowice, Anna 
Fabisiak – Sekretarz Gminy, Daniel Ko-
walski – Kierownik referatu funduszy 
zewnętrznych, a także przedstawiciele 
Warszawskiej Kolei Dojazdowej: Jolan-
ta Dałek – członek zarządu WKD oraz 
Krzysztof Kulesza – Główny Specjalista 
ds. strategii i rozwoju WKD.

Wójt przedstawiła harmonogram 
realizacji projektu, omówiła jego pod-
stawowe funkcje oraz wyposażenie. 
Kontynuując realizację projektu budo-
wy parkingów P&R, w połowie ubiegłe-
go roku samorząd rozpoczął realizację 
drugiego etapu zadania. Druga część 
parkingu powstała na pustym terenie 
między Urzędem Gminy i komisaria-
tem policji. Parking posiada 114 zatok 
dla pojazdów samochodowych, w tym 
5 miejsc dla osób niepełnosprawnych 
oraz 1 stanowisko z możliwością łado-
wania samochodów elektrycznych. Na 
parkingu znajduje się również zadaszo-
na wiata z 45 stanowiskami dla rowe-
rów, w tym 2 z możliwością ładowania 
rowerów elektrycznych. Cały teren jest 
oświetlony oraz monitorowany. Przy 
wjeździe na parking ustawione są tabli-
ce świetlne z informacją o ilości wolnych 
miejsc parkingowych.

Całkowity koszt realizacji tego za-
dania wyniósł ponad 1 455 000 złotych. 
Inwestycja została dofinansowana w 
kwocie 1 164 000 zł (80% kosztów 
kwalifikowanych) z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2014-2020.

Zaproszeni przedstawiciele War-
szawskiej Kolei Dojazdowej podkreślili 
ogromne znaczenie realizacji tego typu 
zadań dla poprawy funkcjonalności po-
łączenia kolejką WKD. Nawiązując do 

jednego z pytań wyjaśnili, że nie są w 
stanie sami budować parkingów, głów-
nie z powodów związanych z własnoś-
cią przyległych terenów. Ze swej strony 
zarząd WKD, jako jedyny przewoźnik, 
pochwalić się może kompletną wymia-
ną taboru, co chyba łatwo zauważyć. 
Nieustannie modernizowana jest rów-
nież cała infrastruktura. Wszystkie te 
działania w połączeniu z inicjatywami 
inwestycyjnymi samorządów sprawia-
ją, że liczba pasażerów wybierających 
ten rodzaj komunikacji systematycznie 
wzrasta. Mając na uwadze perspektywy 
rozwojowe, zarząd WKD podjął decyzję 
o budowie drugiego toru z Grodziska do 
Podkowy Leśnej, co w znacznym stop-
niu zwiększy możliwości przewozowe 
wkD.

Ponieważ projekt budowy parkin-
gów wpisuje się w realizację zadań zwią-
zanych z ograniczaniem zanieczyszczeń 
powietrza, wójt  Małgorzata Pachecka 
przedstawiła również pełen wachlarz 
inicjatyw podejmowanych przez sa-
morząd gminy Michałowice, który w 
perspektywie powinien w znacznym 
stopniu poprawić monitorowanie czy-
stości powietrza, co ułatwi ukierunko-
wanie działań ograniczających poziom 
pyłów zawieszonych. Planowany jest 
także zakup specjalistycznego drona z 
zamontowanym czujnikiem pomiaro-
wym jakości powietrza. W przyszłości 
ma również powstać sieć czujników do 
pomiaru poziomu pyłów zawieszonych 
PM2,5 i PM10, a także temperatury i 
wilgotności powietrza.

Wykorzystując środki uzyskane nie-
dawno z Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw, wykonane zosta-
ną parki i skwery w Pęcicach, Pęcicach 
Małych i Michałowicach Wsi, a także 
rewitalizacja zabytkowego parku w 
Regułach.

Gmina Michałowice dużą uwagę 
przykłada również do wymiany starych 
kotłów węglowych na nowoczesne, wy-
soko sprawne kotły gazowe. Samorząd 
gminy postanowił przeznaczyć dodat-
kowe środki na ten cel, aby przyspieszyć 
realizację tego zadania.

Wszystkie podejmowane w tej kwe-
stii inicjatywy w niedługiej perspekty-
wie powinny sprawić, że mieszkańcy 
będą oddychali czystym powietrzem.

Marek Zdrzyłowski

Parkuj i Jedź
Widok parkingów z drona robi imponujące wrażenie
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\\\ sąsieDZi uwalniaJą książki
szukasz ciekawej książki? wybierz się do urzędu gminy Michałowice, gdzie  
uruchomiono „Bibliotekę sąsiedzką”. 
Książka to często pierwszy pomysł, który przychodzi nam do głowy, gdy chcemy komuś 
kupić prezent. Wybór jest ogromny, więc decyzja nie jest łatwa. Jeśli ktoś jest miłośnikiem 
literatury, chętnie uzupełnia swoje zbiory bądź odwiedza bibliotekę. Bywa, że w domu 
półki uginają się pod ciężarem książek. Niejednokrotnie lądują gdzieś w kącie lub w pudle na strychu. Są jednak ciekawe roz-
wiązania. Przykładem jest „Biblioteka sąsiedzka”, która od kilku tygodni funkcjonuje w Urzędzie Gminy Michałowice.
Taka inicjatywa pozwala zyskać książkom „drugie życie”. Często przeczytamy daną pozycję i najzwyczajniej w świecie brakuje 
nam miejsca na półce, więc chcielibyśmy ją oddać, aby ktoś mógł skorzystać. „Biblioteka sąsiedzka” daje taką możliwość. 
Wystarczy przynieść kilka książek i można zabrać ze sobą taką samą liczbę woluminów. Rzecz jasna – można zostawić kilka 
pozycji, bez konieczności zabierania kolejnych. Ważne jest, aby książki były interesujące oraz w dobrym stanie – niezniszczone 
i kompletne. Warto również pamiętać o tym, że z „Biblioteki sąsiedzkiej” mogą korzystać osoby w każdym wieku.  W związku 
z tym pozostawione publikacje nie powinny zawierać treści wulgarnych i pornograficznych.
Za stworzenie biblioteki odpowiada Urszula Alla-Pelka, głównym ofiarodawcą książek był Marek Kwietniak. Nie pozostaje nic 
innego, jak życzyć samych interesujących lektur.

\\\ MICHAŁOWICE
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Z acznijmy od rzeczy banalnych i 
pozornie oczywistych, ale bardzo 

istotnych dla tzw. pierwszego wrażenia. 
Zasada nr 1 – nie możesz się spóźnić. 
Warto sprawdzić, ile czasu zajmie nam 
dojazd do miejsca spotkania w porze, na 
którą jesteśmy zaproszeni. I uwzględnić 
żelazny zapas czasu na nieprzewidziane 
okoliczności drogowe, szukanie miejsca 
parkingowego czy właściwego działu w 
wielkim biurowcu. Kwestia druga to od-
powiedni strój. Powinien być elegancki 
i stonowany. 

Jak się przygotować merytorycznie? 
Ponownie sprawdzić, jakie wymaga-
nia zostały podane w ogłoszeniu oraz 
co napisałeś w swoich dokumentach 
aplikacyjnych. Zwróć uwagę na klu-

czowe wymagania i zastanów się w 
jaki sposób je spełniasz. Odwołaj się do 
swojego doświadczenia zawodowego, 
konkretnych sytuacji czy cech charak-

teru, które sprzyjają pracy na danym 
stanowisku. Rekruter zapewne zapyta o 
twoje mocne strony oraz o to, dlaczego 
firma powinna zatrudnić właśnie ciebie. 
Wówczas warto się odwołać do tego ob-
szaru swojego doświadczenia, który jest 
zbieżny z wymaganiami. I koniecznie 
przygotuj się na pytanie o oczekiwane 
wynagrodzenie. To jedna z najtrudniej-
szych kwestii, ale warto wiedzieć ile na 
danym stanowisku można zarobić i ile 
byś oczekiwał. 

Zrób dobry research przed roz-
mową. Powinieneś dowiedzieć się jak 
najwięcej o firmie, do której aplikujesz, 
aby uniknąć niepotrzebnej wpadki i nie 
pomylić np. firmy z branży chemicznej 

z firmą zajmującej się przemysłem bu-
dowlanym. I nie ma tu znaczenia, że 
chodzi o stanowisko kadrowe. W dobie 
Internetu znalezienie informacji o pro-

filu firmy, jej strukturze czy sukcesach 
nie jest trudne. Warto też w miarę moż-
liwości poszukać informacji na temat 
rekrutera – te akurat mogą ci ułatwić 
nawiązanie pozytywnej relacji.

Zadawaj pytania. Takie, dzięki któ-
rym udowodnisz swoje zaangażowanie 
i zainteresowanie, ale przede wszystkim 
te, które tobie pozwolą pozyskać wie-
dzę na temat wymagań, sposobu pracy 
w danym dziale i oceny ich wyników. 
Bo to  również ty musisz zdecydować 
czy chcesz w danym miejscu pracować. 
Na koniec warto zapytać o dalsze etapy 
rekrutacji. To pozwoli nam się zoriento-
wać, jak i kiedy poznamy wynik naszej 
kwalifikacji na dane stanowisko.

Kluczowa rozmowa
Zaproszenie na rozmowę kwalifikacyjną oznacza, że twoje szanse na zdobycie danej pracy są  
bardzo duże. Ostateczną decyzję rekruter podejmie po spotkaniu. Warto więc dobrze się do tego 
etapu rekrutacji przygotować.

O g Ł O s z e n i e

O g Ł O s z e n i e

O g Ł O s z e n i e

DODATEK PRACA
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DAM PRACĘ 

Zatrudnimy osoby do pracy  
w biurze - pomoc biurowa/ 

asystent księgowego.  
praca na pełen etat. stefanowo.  

Tel. 601337417 

Firma CLAR SYSTEM zatrudni do sprzą-
tania biur i magazynów. Praca od zaraz! 
Lokalizacja: Sokołów, Wypędy (koło Ja-
nek) oraz Moszna – Parcela (koło Prusz-
kowa). Możliwość podjęcia pracy na rano,  
popołudnia lub noce. Wynagrodzenie  
od 2000 zł/miesiąc. Po więcej informacji 
proszę dzwonić pod numer 515-747-886 
lub 502-187-430

Firma poszukuje osoby do sprzątania  
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca 
w systemie zmianowym: 2 dni 6-18,  
2 dni wolne, 2 dni 18-6, 2 dni wolne itd. 
Wynagrodzenie 14,00 zł na rękę/h, pełny 
etat, umowa o pracę. Praca w Solcu  
k. Szymanowa, dojazd z Warki, Góry  
Kalwarii i Wilanowa zapewniony.  
Zadzwoń 501 631 374

Kobiety do 45 lat do sortowania odzie-
ży, janki, wynagrodzenie 12 zł na rękę / 
godz. + premie. tel. 532 581 992  

Pracownika ochrony w Szkole w oko-
licach piaseczna, w godz. 7:30-16:00. 
tel. 725 725 633, 603 454 131 

Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa Pogoń.pl  
pracownik ochrony do 55 l. przelew/ 
gotówka. 3.600-4.100 brutto/mc  
tel. 600 801 900 

Stacja Paliw w Tarczynie zatrudni pra- 
cownika obsługi klienta na podjeździe.  
Tel. 536193442

zatrudnię kierowcę kat c+e, przewóz 
krajowy, tel. 601 097 505 

Mechanika i blacharza  
samochodowego. tel. 519-376-670  

KIEROWCA KAT C+E, PRZEWÓZ  
KRAJOWY, TEL. 601 097 505

Ekspedient lub Ekspedientka do delikate-
sów Piaseczno tel. 513 533 719

Kasjer/ka na Stacji Paliw w Tarczynie 
536193442

Agenta ochrony Konstancin, Piaseczno 
tel. 506 158 658

Tokarza zatrudnię, Piaseczno.  
Tel. 530 214 435 

Ślusarz - spawacz brygadzista z prawem 
jazdy. Balustrady ogrodzenia konstrukcje 
tel. 604 870 637

Elektryk, elektromonter. Tel. 513 044 195

Kurier -dostawca, tel. 607 279 423

Pracuj jako Opiekun / Opiekunka  
Seniorów w Niemczech i już dziś dołącz 
do zespołu naszej firmy! Gwarantujemy 
pewna pracę oraz kurs języka  
niemieckiego od podstaw. Zadzwoń  
i dowiedz się więcej, tel. 506289039 

Zostań Doradcą Klienta w Providencie  
i decyduj ile zarobisz! Zadzwoń lub wyślij 
SMS o treści DORADCA pod numer  
telefonu 600 400 390

Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Praca w sklepie ze zdrową żywnością, 
Mysiadło, tel. 603 68 65 61

Zatrudnię cieśli, blacharzy, dekarzy.  
Praca stała, możliwość zakwaterowania 
na miejscu, tel. 22 756 84 89

Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz, dekarz. Praca stała, możliwość 
zakwaterowania tel. 22 756 84 89 

Zatrudnię na cały etat kierowcę z kat. B 
i C do składu budowlanego, pon.-sob. 
Piaseczno tel. 609115711 

Ślusarz, spawacz, pomoc przy produkcji, 
tel. 602 424 170

Firma w Tarczynie zatrudni osobę do pracy 
w biurze. Kontakt od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 9.00-12.00 pod numerem tel. 
600 404 293 lub email dj@jablonowo.pl

USŁUGI 

Ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Wywóz złomu, gałęzi 519 874 891

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Język polski dla obcokrajowców 
(dorośli i dzieci), 698 021 988

Elektryk - instalacje, pomiary,  
minikoparka. Tel. 513 044 195

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294

Kompleksowe wykończenia wnętrz  
pod klucz. Tel 790510077, 606282267

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Parkiet, cyklinowanie, układanie.  
Tel. 519 497 100

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk, tel. 666 890 886
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 
Posadzki Mixokretem 505 114 619 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Mycie dachów, tel. 503 540 456 
Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588
Budowa domów, elewacje,  
tel. 694 401 711

Usługi dekarskie, remonty dachów,  
rynny, obróbki blacharskie,  
tel. 666 971 775

KUPIĘ 

Firmę - każda opcja 605904277

SPRZEDAM 

Miód z własnej pasieki tel. 501 51 66 52

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut tel. 793 304 091

Auto skup, tel. 513 323 123  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/os + licz 577886988

do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe 
w piasecznie. Okolice julianowskiej, 
miejsce garażowe. cena 1750 zł + media 
według zużycia. Tel. 509685111  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

sprzedam działkę 3500m2, pod zabudo-
wę, Tomice. Tel. 724226610 

działka budowlana w pruszkowie 
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534

Działka bud. plan zagospodarowania, 
wszystkie media na działce, 3000 m2, 
Chojnów k/ Piaseczna tel. 501 800 839

mieszkanie 47,11 m2 w piasecznie  
ul. Kusocińskiego tel. 501 156 766

Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny  
ul. czajewicza 1 – róg nadarzyńskiej, 

piaseczno, tel. 506 76 74 74

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

Wyciąg z ogłoSzenia StaroSty PruSzkoWSkiego
o przetargu na wydzierżawienie nieruchomości Skarbu Państwa.

1. Starosta Pruszkowski ogłosił ustny, nieograniczony przetarg na wydzierżawienie niezabudowanej nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej we wsi Opacz – Kolonia, gm. Michałowice, powiat pruszkowski, woj. ma-
zowieckie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ew. 1/2 o pow. 0,1117 ha, dla której Sąd Rejonowy  
w Pruszkowie prowadzi księgę wieczystą WA1P/00130849/0.
2. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, nieruchomość znajduje się na terenie usług.
3. Dojazd do nieruchomości drogą o nawierzchni asfaltowej.
4. Działka przeznaczona do wydzierżawienia na okres trzech lat – bez prawa zabudowy.
5. Cena wywoławcza rocznej stawki czynszu dzierżawnego wynosi: 21 000 zł brutto, wadium: 2 100 zł.
6. Termin i miejsce przetargu: 29 sierpnia 2019 r. godz. 10.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pruszkowie przy  
ul. Drzymały 30, w sali 201 na II piętrze.
7. Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego nieruchomości.
8. Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Pruszkowie:  
www.powiat.pruszkow.pl., w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie.
9. Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-75.

oBWieSzczenie StaroSty PruSzkoWSkiego
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U.  
z 2018 r. poz. 1474) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administra-
cyjne na wniosek zarządu Powiatu Pruszkowskiego w sprawie wydania decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi  
powiatowej nr 3124W ul. Solidarności w Parzniewie, gm. Brwinów, powiat 
pruszkowski, województwo mazowieckie.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
obręb 17 – Parzniew: 
działki nr ew.: 90/22, 90/23, 90/24, 91/10, 91/11, 91/50. 
obręb 17 – Parzniew: 
działka nr ew.: 86/1 (realizacja na podstawie oświadczenia o prawie do dyspono- 
wania nieruchomością na cele budowlane). 
Działki, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 17 – Parzniew: 
działka nr ew.: 91/49.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzi- 
nach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-
18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień 
międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Prusz-
kowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, pokój nr 104 (I piętro), tel.: 22 738-15-62. 
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Elektrobud-Investment  
ZB Pruszków szykuje się  
do kolejnego sezonu  
na parkietach pierwszej ligii. 
Zespół zakontraktował kilku 
nowych graczy.  

Z acznijmy jednak od tych, którzy 
zdecydowali się pozostać w Prusz-

kowie. W koszulce Elektrobudu nadal 
będzie występował środkowy Robert 
Cetnar, dla którego będzie to czwarty se-
zon w zespole. W poprzednim sezonie 
koszykarz zdobywał średnio 9,4 punktu 
na mecz. Trzeci sezon w Pruszkowie 
spędzi Michał Kierlewicz. Końcówkę 
sezonu zawodnik stracił z powodu kon-
tuzji, ale w kolejnym będzie ważnym og-
niwem drużyny. Warto wspomnieć, że 
Kierlewicz wrócił do Pruszkowa przed 
rozpoczęciem poprzednich rozgry-
wek. Koszykarz spisywał się dobrze na 
pierwszoligowych parkietach. 21-latek 
notował średnio 12,3 punktu na mecz 
oraz 3,3 asysty. 

W drużynie Andrzeja Kierlewicza 
zobaczymy również Filipa Drewniaka. 
20-latek zdobywa doświadczenie na 
parkietach I ligi. W poprzednim sezo-
nie miał okazję zanotować więcej mi-
nut w rundzie rewanżowej. Zdobywał 
średnio 0,7 pkt na mecz. W Pruszko-
wie cieszą się, że w zespole pozostaje 
Mateusz Szwed. Zawodnik to jedna z 
czołowych postaci Elektrobudu. 28-la-
tek zdobywał w poprzednim sezonie 
13,3 pkt na mecz. Co warto podkreślić 
– był niezwykle istotny pod koszami, bo 
zbierał średnio 10,57 piłki na spotkanie.

Przejdźmy zatem do nowych twa-
rzy w zespole Elektrobudu. Do Prusz-
kowa trafił Patryk Jankowski, który w 

poprzednim sezonie występował w KK 
Warszawa. 20-latek występuje na po-
zycji niskiego skrzydłowego. W II lidze 
zdobywał średnio 16,8 pkt na mecz. Za 
rozgrywanie odpowiedzialny będzie Ja-
nuary Sobczak. 21-latek trafił do Prusz-
kowa z Polfarmexu Kutno, zdobywał 8,7 
pkt na mecz i notował średnio cztery 
asysty. Fryderyk Dalkowski w poprzed-
nim sezonie grał w GLKS Nadarzyn. 
Zawodnik notował 6,3 pkt na mecz. Z 
Nadarzyna do Pruszkowa przeniósł się 
także Konrad Goździkowski. Na drugo-
ligowych parkietach rzucał średnio 9,2 
punktu.

Powrót do Pruszkowa – na taki krok 
zdecydował się Daniel Nieporęcki, który 
ostatnio grał w Księżaku Syntex Łowicz. 
25-latek pełnił jednak rolę rezerwowe-
go. W Pruszkowie Nieporęcki liczy na 
więcej minut. Nowym zawodnikiem 
Elektrobudu został Mateusz Stawiak, 
który może grać jako silny skrzydłowy 
bądź środkowy. Ostatnio zawodnik bro-
nił barw Jamalex Polonii 1912 Leszno, 
gdzie notował średnio 8,2 punktu oraz 
3,8 zbiórki. 

W Pruszkowie doświadczenie bę-
dzie zdobywał Mateusz Szczypiński, 
który ma na koncie młodzieżowe mi-
strzostwo Europy do lat 20 dywizji B. 
21-latek ostatnio bronił barw Hydro-
Truck Radom, ale w trakcie sezonu 
przeniósł się do Miasta Szkła Krosno. 
Średnio zdobywał 1,5 pkt na mecz. 

Poprzedni sezon Elektrobud za-
kończył na 13. miejscu w ligowej tabeli. 
Wiązało się to z koniecznością walki w 
fazie play-out. Podopieczni Andrzeja 
Kierlewicza wyszli z tej próby obronną 
ręką i zespół może myśleć o 15. sezonie 
w I lidze.

Artur Szpuda

Nowe twarze
W poprzednim sezonie Elektrobud walczył w fazie play-out
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Pierwszy mecz LOTTO Superligi 
w tenisie stołowym Bogoria 
Grodzisk Mazowiecki rozegra 
na stadionie PGE Narodowy  
w Warszawie. 15 września 
mistrz Polski zmierzy się  
z Dekorglassem Działdowo. 

G racze Bogorii nieco później rozpo-
czną ligowe zmagania. Sezon star-

tuje 12 września, jednak w tym terminie 
grodziski zespół będzie rywalizował w 
Lidze Mistrzów z GDCS Juncal. Warto 

wspomnieć, że Bogoria trafiła do gru-
py C europejskich rozgrywek. Oprócz 
GDCS Juncal, podopieczni Tomasza 
Redzimskiego zmierzą się z FC Saa-
rbrucken TT i Ping Pong Club Villneuve.

Wracając na krajowe podwórko, 
pierwszy ligowy mecz Bogoria ro- 
zegra 15 września. Mistrz Polski zmie- 
rzy się z Dekorglassem Działdowo,  
a mecz odbędzie się w ramach ak-
cji Pingpongowy Narodowy. Warto 
dodać, że to trzecia edycja imprezy. 
Szykuje się niezwykle emocjonujące 
widowisko. Oba zespoły rywalizo-
wały w poprzednim finale ligowych 

rozgrywek. Bogoria triumfowała 3:0 
i mogła cieszyć się z mistrzowskiego 
tytułu. Teraz może być trudniej. Ze-
spół z Działdowa wzmocnił się przed 
nadchodzącym sezonem. Do De- 
korglassu trafił najskuteczniejszy gracz 
poprzednich rozgrywek – Wei Shihao.

Należy również przedstawić kadrę 
mistrza Polski na nadchodzący sezon. 
Władze Bogorii do ligowych rozgry-
wek zgłosiły Marka Badowskiego, Pav-
la Sirucka, Panagiotisa Gionisa, Kaia 
Konishiego, Masakiego yoshidę i Jacka 
Sachnowskiego. W każdej chwili trener 
Redzimski może sięgnąć po zawodni-
ków z Akademii Tenisa Stołowego. Są to: 
Miłosz Redzimski, Szymon Wiśniewski, 
Patryk Pyśk, Michał Gawlas oraz Mikołaj 
Giereło.

W Grodzisku liczą na kolejny bar-
dzo udany sezon. Poprzednie rozgrywki 
zespół zakończył z tytułem mistrza Pol-
ski oraz dotarł do ćwierćfinału Ligi Mi-
strzów, gdzie przegrał z Borussią Dus-
seldorf. Kibice odliczają dni do pierw-
szego meczu. Z pewnością ponownie 
hala przy ul. Westfala będzie atutem 
grodziskich tenisistów. Najpierw jed-
nak – PGE Narodowy.

Artur Szpuda

Zaczną na Narodowym

Stadion PGE Narodowy w Warszawie

PR
ZE

M
yS

ŁA
W

 JA
HR

 /
 W

IK
IM

ED
IA

 C
OM

M
ON

S 
(W

IK
IP

ED
IA

)

\\\ PRUSZKÓW

W każdą sobotę biegacze  
z Pruszkowa spotykają się  
o 9.00 w Parku Potulickich.  
20 lipca świętowali 250. 
spotkanie. Na tym nie koniec  
– biegną dalej i nie mają 
zamiaru się zatrzymywać. 

o tym, że bieganie cieszy się popu-
larnością, nikogo przekonywać 

nie trzeba. To jedna z najczęściej prak-

tykowanych form rekreacji i troski o 
zdrowie. Niektórzy wolą bieganie w 
pojedynkę ze słuchawkami w uszach, 
inni budują grupę znajomych i wspól-
nie pokonują kolejne dystanse. Od kilku 
lat w Pruszkowie biegacze mogą brać 
udział w parkrunie. Wystarczy przyjść 
do parku, stanąć na starcie i ruszyć.

Historia pruszkowskiego parkrunu 
zaczęła się 8 listopada 2014 roku. Przez 
kolejne lata w Parku Potulickich, co so-
botę, spotykało się kilkadziesiąt (czasa-
mi ponad 100, a nawet 200!) osób, które 

chciały pobiegać. Każdy miał swój cel. 
Wśród nich: troska o zdrowie, poprawa 
kondycji czy walka ze słabościami.

Na wszystkich czeka pięciokilome-
trową trasa, która obejmuje dwie pętle 
po 2,5 km. Jeśli pogoda nie jest łaskawa, 
uczestnicy muszą zmagać się z błotem 
i kałużami. Trasa składa się z kostki, ale 
są na niej również alejki szutrowe oraz 
ziemia i żwir. 

20 lipca pruszkowscy biegacze 
świętowali szczególne wydarzenie. 
Spotkali się na trasie po raz 250. Jak 
co tydzień otrzymali numer startowy. 
Problem w tym, że każdy był... taki sam 
– 250. Nie mogło być inaczej, w końcu 
była to wyjątkowa okazja. Biegacze po-
kazali, że są jednością i mają wspólne 
wspomnienia. Gościnnie na 250. par-
krunie pojawił się prezydent Pruszkowa 
Paweł Makuch.

W annałach historii pruszkowskie-
go biegu zapisali się Klaudia Wołosiuk 
oraz Tomasz Kwiatek, którzy triumfo-
wali na trasie. Osiągnęli następujące wy-
niki – odpowiednio 00:22:28 i 00:19:05.

Pruszkowscy biegacze nie zwalniają 
tempa. 27 lipca spotkali się po raz 251. 
i już szykują się na kolejne spotkanie.

Artur Szpuda

250 i biegną dalej

Uczestnicy 250. parkrunu
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